ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VX

V/v phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn

 thực hiện các thủ tục hành chính trong

 lĩnh vực tần số vô tuyến điện

 Sơn Tịnh , ngày     tháng  9  năm 2025

   Kính gửi:

    - Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

                  - Trung tâm Phục vụ hành chính công.

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn

số 750/SKHCN-BCVT&CĐS ngày 11/08/2025 về việc phối hợp tuyên truyền,

hướng dẫn thực hiện các thủ tục hành chính trong lĩnh vực tần số vô tuyến điện

(được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử). Nhằm hỗ trợ cho tổ chức, cá nhân

trên địa bàn xã nắm bắt và chủ động thực hiện đầy đủ, đúng quy định các thủ tục

hành chính trong lĩnh vực tần số vô tuyến điện khi có nhu cầu; Chủ tịch UBND xã

có ý kiến chỉ đạo cụ thể như sau:

1. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội: đăng tải đầy đủ trên trang thông tin điện tử

của xã bộ tài liệu tuyên truyền bao gồm: Hướng dẫn chi tiết, Video clip, Infographic

về các thủ tục hành chính trong lĩnh vực tần số vô truyến điện (nội dung tuyên

truyền tập trung vào 20 TTHC đã được phân cấp cho địa phương theo Nghị định số

133/2025/NĐ-CP) để phổ biến, tuyên truyền, hỗ trợ người dân và doanh nghiệp thực

hiện các thủ tục hành chính trong lĩnh vực tần số vô tuyến điện qua Cổng Dịch vụ

công một cách thuận tiện, nhanh chóng và đúng quy định.

Thông tin tài liệu hướng dẫn truy cập tại địa chỉ:

https://www.rfd.gov.vn/tin-tuc/pages/other.aspx?ItemID=3333.

2. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công xã hỗ trợ cho tổ chức, cá nhân trên

địa bàn xã  nắm bắt và chủ động thực hiện đầy đủ, đúng quy định các thủ tục hành

chính trong lĩnh vực tần số vô tuyến điện, khi có nhu cầu.

 Yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Phục vụ hành chính công tổ

chức triển khai hực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH (Lý).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Phạm Văn Lành

		2025-09-08T11:25:28+0700

		2025-09-08T13:53:55+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-09-08T14:24:06+0700

		2025-09-08T14:24:06+0700

		2025-09-08T14:24:06+0700